356 澳門特別行政區公報—— 第一組 第 19 期 —— 2018 年 5 月 7 日

經 濟 財 政 司 司 長 辦 公 室

第 59/2018號經濟財政司司長批示

經濟財政司司長行使《澳門特別行政區基本法》第六十四條

賦予的職權，並根據第8/2010號行政法規《聘用外地僱員法施行

細則》第二條第一款的規定，作出本批示。

一、核准載於本批示附件的申請聘用外地僱員的印件式樣，

有關附件為本批示的組成部份。

二、廢止第67/2010號經濟財政司司長批示。

三、本批示自二零一八年五月十四日起生效。

二零一八年五月二日

經濟財政司司長 梁維特

GABINETE DO SECRETÁRIO PARA A ECONOMIA

E FINANÇAS

Despacho do Secretário para a Economia
e Finanças n.º 59/2018

.Usando da faculdade conferida pelo artigo 64.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 1 do artigo 2.º do Regulamento Administrativo n.º 8/2010
(Regulamentação da Lei da contratação de trabalhadores não
residentes), o Secretário para a Economia e Finanças manda:

1. São aprovados os modelos dos impressos de requerimentos
de contratação de trabalhadores não residentes anexos ao pre-
sente despacho e que dele fazem parte integrante.

2. É revogado o Despacho do Secretário para a Economia e
Finanças n.º 67/2010.

3. O presente despacho entra em vigor no dia 14 de Maio de
2018.

2 de Maio de 2018.

O Secretário para a Economia e Finanças, Leong Vai Tac.

N.º 19 — 7-5-2018	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 357

358 澳門特別行政區公報—— 第一組 第 19 期 —— 2018 年 5 月 7 日

N.º 19 — 7-5-2018	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 359

360 澳門特別行政區公報—— 第一組 第 19 期 —— 2018 年 5 月 7 日

N.º 19 — 7-5-2018	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 361

362 澳門特別行政區公報—— 第一組 第 19 期 —— 2018 年 5 月 7 日

N.º 19 — 7-5-2018	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 363

364 澳門特別行政區公報—— 第一組 第 19 期 —— 2018 年 5 月 7 日

N.º 19 — 7-5-2018	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 365

366 澳門特別行政區公報—— 第一組 第 19 期 —— 2018 年 5 月 7 日

N.º 19 — 7-5-2018	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 367

368 澳門特別行政區公報—— 第一組 第 19 期 —— 2018 年 5 月 7 日

	sum) 337-339
	01) 340-356
	02) 357-358
	03) 359-360
	04) 361-362
	05) 363-366
	06) 367-368
	07) 369-376DF1